
 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

Riebiņu vidusskola turpina darbu projektā „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai”. Šogad projekta ietvaros nepieciešamo palīdzību saņem divpadsmit 4. - 9. klašu 

skolēni. Pārsvarā tie, kam ir grūtības ar latviešu valodas un matemātikas apgūšanu.  Ir arī tādi 

skolēni, kas kopā ar vecākiem atgriezās no ārzemēm, tāpēc viņiem vajag ne tikai palīdzēt 

pilnveidot runas prasmes valsts valodā, bet arī sniegt priekšstatus par Latvijas sabiedrības dzīves 

pamatiem.  

Katram “PuMPuRS” projektā iesaistītajam skolēnam tika izvērtēti mācību pārtraukšanas 

riski un izplānoti nepieciešamie preventīvie pasākumi to mazināšanai, izstrādāts individuāls 

atbalsta plāns. Konsultācijas vada 9 pedagogi. Tie ir pieredzējuši pedagogi, kuri pastāvīgi 

papildina savas zināšanas, piemēram, piedaloties darbnīcā izglītības iestādes darbiniekiem par 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas pasākumu īstenošanu izglītības iestādēs. Individuālas 

konsultācijas projekta ietvaros ļauj skolotājam efektīvi risināt tās mācību problēmas, kuras viņš 

konstatēja vēl stundā. Nodarbības tiek veidotas, ņemot vērā katra bērna iespēju un spēju 

īpatnības. Pedagogi aktīvi strādā  pie tā, lai palīdzētu skolēnam apgūt skolas programmu, dotu 

viņam pārliecību  par paša spēkiem.  

Projektā iesaistītie skolēni atzīmē, ka iet uz stundām ar citu garastāvokli, saprotot, ka spēj 

apgūt programmu un sekmīgi absolvēt skolu. Visi skolēni, kas apmeklēja mācību priekšmetu 

konsultācijas, 1. semestri  pabeidza sekmīgi. 

 


